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Hämeen pula- ja ylitarjonta-ammatit nyt netissä kaikkien 

luettavissa  

Työ- ja elinkeinoministeriön Ammattibarometri-järjestelmään on koottu työ- ja elinkeinotoimistoissa 

tehdyt arviot noin 200:sta työelämän keskeisestä ammatista. Barometrissa arvioidaan ammattien 

kehitysnäkymiä, työvoiman saatavuusnäkymiä sekä alueellista tilannetta seuraavan puolen vuoden 

aikana. Uusimman barometrin arvio perustuu tilanteeseen touko-kesäkuun vaihteessa. Ammattiba-

rometri on tähän asti ollut vain ministeriön hallinnonalan sisäisessä käytössä. Avoimen datan peri-

aatteella se löytyy nyt netistä, kevennettynä, jollaisena se sopii kaikkien käyttöön. Ammattibaromet-

rin nettiversio on nyt kaikkien käytettävissä osoitteessa: www.ammattibarometri.fi  

Hämeen työ- ja elinkeinotoimistossa on tehty kesäkuussa arvio keskeisten työelämän ammattien 

(noin 200) lyhyen aikajänteen kehitysnäkymistä ja työvoiman saatavuusnäkymistä. Arvio perustuu 

Hämeen TE-toimiston toimipaikkojen näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain 

seuraavan puolen vuoden aikana. Joidenkin ammattien kohdalla tilanteet saattavat muuttua nopea-

stikin. Hämeessä noin 200 ammatista 17 ammattinimikettä on sellaisia, joissa Hämeen TE-toimiston 

arvion mukaan tulee olemaan pulaa hakijoista seuraavan puolen vuoden aikana ja työvoiman kysyn-

tä tulee kasvamaan yhdessä ammattinimikkeessä. Ylitarjontaa hakijoista tulee olemaan 41 ammatti-

nimikkeessä ja kysyntä tulee vähenemään kymmenessä ammattinimikkeessä. Suurin osa arvioiduis-

ta ammateista, noin 150, kuuluu tasapainoammattien ryhmään. 

Kuva 1. TE-toimiston arvioinnissa käyttämä luokittelu työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta. 

    Työmarkkinatilanteen arviointi             Rekrytointitarpeen arviointi 
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Saatavuusongelmia sosiaali-, terveys- ja opetusalalla 

Hämeen TE-toimistossa kesäkuussa 2015 tehdyn ammattibarometriarvioinnin mukaan Hämeessä odotetta-

vissa olevat saatavuusongelmat painottuvat sosiaali-, terveys- ja opetusalalle. Arvioidessa työmarkkinati-

lannetta seuraavan puolen vuoden aikana pulaa tulee olemaan röntgenhoitajista, sosiaalityön erityisasian-

tuntijoista, lehdenjakajista, lastentarhanopettajista, erityisopettajista, suuhygienisteistä, terveydenhuollon 

bioanalyytikoista, sairaanhoitajista, sairaankuljetuksen ensihoitajista, hitsaajista ja kaasuleikkaajista, verhoi-

lijoista, muovituoteteollisuuden prosessityöntekijöistä, linja-autonkuljettajista, kuorma-auton ja erikoisajo-

neuvon kuljettajista sekä kiinteistönvälittäjistä ja isännöitsijöistä. Liitteissä 5 ja 6 on lisätietoa Hämeen ELY-

keskuksen alueesta ja koko maasta. 

 

Arvioidessa rekrytointitarvetta seuraavan puolen vuoden aikana kysyntä tulee kasvamaan seuraavissa 

ainoastaan muovituoteteollisuuden prosessityöntekijöistä. 

Kuva 2. Arvio työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta seuraavan puolen vuoden aikana. 

Ammatit, joissa tulee olemaan pulaa hakijoista                   Ammatit, joissa kysyntä tulee kasvamaan 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

TAULUKKO 1. TOP 10 ammatit, joissa arvioitiin olevan eniten pulaa hakijoista Hämeen ELY-keskuksen alueella 

(kesäkuu 2015, helmikuu 2015, lokakuu 2014)  

 Kesäkuu 2015 Helmikuu 2015 Lokakuu 2014

1 Röntgenhoitajat Myyntiedustajat Lastentarhanopettajat

2 Sosiaalityön erityisasiantuntijat Ylilääkärit ja erikoislääkärit Erityisopettajat

3 Sanomalehtien jakajat Sosiaalityön erityisasiantuntijat

Puhelin- ja 

asiakaspalvelukeskusten myyjät

4 Lastentarhanopettajat

Kirjanpidon ja laskentatoimen 

asiantuntijat Sosiaalityön erityisasiantuntijat

5 Erityisopettajat Erityisopettajat Farmaseutit

6 Suuhygienistit

Puhelin- ja 

asiakaspalvelukeskusten myyjät Suuhygienistit

7 Bioanalyytikot (terveydenhuolto) Hammaslääkärit Lähihoitajat

8 Sairaanhoitajat Röntgenhoitajat

Kirjanpidon ja laskentatoimen 

asiantuntijat

9 Sairaankuljetuksen ensihoitajat Bioanalyytikot (terveydenhuolto) Röntgenhoitajat

10 Hitsaajat ja kaasuleikkaajat Suuhygienistit Bioanalyytikot (terveydenhuolto)
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Paljon ylitarjontaa sihteeri- ja toimistotyössä, rakennusalalla sekä myyjissä 

Arvioidessa työmarkkinatilannetta seuraavan puolen vuoden aikana eniten työvoiman ylitarjontaa tulee 

olemaan Hämeen TE-toimiston mukaan yleissihteereiden, rakennusmaalareiden, myyjien, konepaja- ja 

metallituotteiden kokoonpanijoiden, johdon sihteerien ja osastosihteerien, talonrakentajien sekä kirvesmies-

ten ja rakennuspuuseppien kohdalla. Liikaa hakijoita tulee olemaan myös mm. rakennusalan avustavissa 

työntekijöissä, mainonnan ja markkinoinnin erityisasiantuntijoissa, tuote- ja vaatesuunnittelijoissa, graafisis-

sa ja multimediasuunnittelijoissa, elektroniikka- ja automaatiolaitteiden asentajissa ja korjaajissa, puutarhu-

reissa, kasvinhuoneviljelijöissä ja –työntekijöissä, rakennussähköasentajissa sekä laboranteissa. Koko 

maassa paljon ylitarjontaa tulee olemaan yleissihteereistä, johdon sihteereistä ja osastosihteereistä sekä 

vaattureista ja pukuompelijoista. Liitteissä 5 ja 6 on lisätietoa Hämeen ELY-keskuksen alueesta ja koko 

maasta. 

Ammatit, joissa kysyntä tulee eniten vähenemään seuraavan puolen vuoden aikana Hämeessä ovat yleis-

sihteerit, rakennusmaalarit, kahvila- ja baarimyyjät, puutarhurit, kasvihuoneviljelijät ja -työntekijät, matkatoi-

mistovirkailijat, kioski- ja torimyyjät, kivenhakkaajat- ja leikkaajat, kuvataiteilijat, tekniset piirtäjät sekä ra-

kennusalan avustavat työntekijät. 

Kuva 3. Arvio työmarkkinatilanteesta ja rekrytointitarpeesta seuraavan puolen vuoden aikana. 

Ammatit, joissa tulee olemaan ylitarjontaa hakijoista     Ammatit, joissa kysyntä tulee vähenemään 

   

 

 

 
 
 
 

TAULUKKO 2. TOP 10 ammatit, joissa arvioitiin olevan eniten ylitarjontaa hakijoista Hämeen ELY-keskuksen 

alueella (kesäkuu 2015, helmikuu 2015, lokakuu 2014). 

 

 

 

 

 

 

 

Kesäkuu 2015 Helmikuu 2015 Lokakuu 2014

1 Yleissihteerit Yleissihteerit Yleissihteerit

2 Rakennusmaalarit ym. Johdon sihteerit ja osastosihteerit Vaatturit, pukuompelijat, turkkurit

3 Myyjät Graafiset ja multimediasuunnittelijat Konepuusepät

4

Konepaja- ja metallituotteiden 

kokoonpanijat

Mainonnan ja markkinoinnin 

erityisasiantuntijat Johdon sihteerit ja osastosihteerit

5 Johdon sihteerit ja osastosihteerit Rakennusalan avustavat työntekijät Talonrakentajat

6 Talonrakentajat Varastonhoitajat ym. Kirvesmiehet ja rakennuspuusepät

7 Kirvesmiehet ja rakennuspuusepät Talonrakentajat

Elektroniikka- ja 

automaatiolaitteiden asentajat

8 Rakennusalan avustajvat työntekijät

Elektroniikka- ja 

automaatiolaitteiden asentajat

Muovituoteteollisuuden 

prosessityöntekijät

9

Mainonnan ja markkinoinnin 

erityisasiantuntijat Vaatturit, pukuompelijat, turkkurit Graafiset ja multimediasuunnittelijat

10 Tuote- ja vaatesuunnittelijat Lastenhoitotyöntekijät

Konepaja- ja metallituotteiden 

kokoonpanijat
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Ammattibarometri laaditaan TE-toimistossa työmarkkinoiden 
asiantuntijoiden toimesta 
 

Ammattibarometri laaditaan kokeneiden työmarkkinoiden asiantuntijoiden toimesta, jotka arvioivat asiantunte-

muksensa perusteella noin 200 ammatin työvoiman kysyntänäkymiä ja työvoiman kysynnän ja tarjonnan tasapai-

non kehitystä puoleksi vuodeksi eteenpäin Hämeen TE-toimiston alueella. Arvioitavat alueet ovat Hämeen TE-

toimiston alueen seudut. Hämeen TE-toimiston toimipaikat perustavat omat arvionsa asiakasrajapinnassa saa-

mansa tietoon asiakkaiden tarpeista ja näkymistä, työvoima- ja koulutustarvetutkimushaastatteluissa (TKTT) ja 

Harava-haastatteluissa saataviin yritysten näkemyksiin, työnantajakäynteihinsä sekä PK-barometrin, työnantaja-

haastatteluiden sekä muiden barometrien tuottamiin informaatioon. Saaduilla arvioilla voidaan parantaa avoimien 

työpaikkojen ja työnhakijoiden kohtaamista, kun tiedetään missä ammateissa tulevaisuudessa on kysyntää ja 

missä mahdollisesti ei. Ammattibarometrista saatavaa tietoa hyödynnetään mm. työnvälityksessä, ammatinvalin-

nanohjauksessa, tietopalvelussa, ammatillisen koulutuksen suunnittelussa ja työmarkkinaennusteiden laadinnas-

sa. Barometristä on apua myös kun työnantajat suunnittelevat sijoituspaikkaansa ja etsivät tietoa vapaasta työ-

voimasta. 

 

Arviot perustuvat Hämeen TE-toimiston näkemyksiin työmarkkinatilanteen kehityksestä ammateittain seu-

raavan puolen vuoden aikana. Tarkempia tietoja ammateittain, Hämeen osa-alueittain (seutukunnittain) 

sekä koko maata koskien löytyy liitteenä sekä Hämeen ELY-keskuksen Internetsivuilta www.ely-

keskus.fi/hame kohdasta Alueen tila ja näkymät -> Työmarkkinat -> Ammattibarometrit. 

 

Ammattibarometri julkaistaan vuonna 2015 kolme kertaa, helmikuussa, kesäkuussa ja lokakuussa. Seuraa-

va arvio työllistymisen näkymistä eri ammateissa tehdään lokakuussa 2015. Ammattibarometri - järjestel-

mästä on julkaistu laajoja käyttäjäpiirejä palveleva internet –versio osoitteessa: 

https://www.ammattibarometri.fi/ 

 

Liitteissä on odotettavissa oleva työmarkkinatilanne kaikkien arvioitujen ammattien osalta. 

 

Liite 1 Forssan seutukunta (Forssa, Humppila, Jokioinen, Tammela, Ypäjä) ammattibarometri II/2015 

Liite 2 Hämeenlinnan seutukunta (Hattula, Hämeenlinna, Janakkala) ammattibarometri II/2015 

Liite 3 Lahden seutukunta (Asikkala, Hollola, Hämeenkoski, Kärkölä, Lahti, Nastola, Orimattila, 

Padasjoki, Hartola, Heinola, Sysmä) ammattibarometri II/2015 

Liite 4 Riihimäen seutukunta (Hausjärvi, Loppi, Riihimäki) ammattibarometri II/2015 

Liite 5 Hämeen ELY-keskuksen alueen ammattibarometri II/2015 

Liite 6 Koko maan ammattibarometri II/2015 

 

Lisätietoja Hämeen työ- ja elinkeinotoimisto: 

 Forssa: Mari Pöysti p. 0295 041 717 

 Hämeenlinna: Mari Pöysti p. 0295 041 717 / Pasi Pyykkönen p. 0295 041 714 

 Lahti: Arto Timonen p. 0295 041 762 / Heli Nieminen p. 0295 041 676 

 Riihimäki: Arto Timonen p. 0295 041 762 

 

 

 Hämeen ELY-keskus: 

 Jesse Marola: 0295 025 159 

http://www.ely-keskus.fi/hame
http://www.ely-keskus.fi/hame
https://www.ammattibarometri.fi/
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LIITE1: Forssan seutukunta (Forssa, Humppila, Jokioinen, Tammela, Ypäjä) 
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LIITE 2: Hämeenlinnan seutukunta (Hattula, Hämeenlinna, Janakkala) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

LIITE 3: Lahden seutukunta (Asikkala, Hollola, Hämeenkoski, Kärkölä, Lahti, Nastola, Orimattila, Padasjoki, Har-

tola, Heinola, Sysmä) 
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LIITE 4: Riihimäen seutukunta (Hausjärvi, Loppi, Riihimäki) 
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LIITE 5: Hämeen ELY (Forssan-, Hämeenlinnan-, Lahden- ja Riihimäen seutukunnat)



10 

LIITE 6: Koko maa 
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